

عدد خبیر

۷ روستا

تولید

تولید

تولید

۸ میلیون

تولید

تولید

تولید

۲ اسکله

تولید

تولید

تولید

۳۰ درصد

تولید

تولید

دره بین

تولید

توضیحات دادگستری خوزستان درباره دکل نفتی

مرکز رسانه و روابط‌عمومی داد‌گستری خوزستان درباره ادعای مطرح شده در رسانه‌ها و فضای مجازی، مبنی بر سرقت یک دکل نفتی در این استان توضیحاتی ارائه داد. این مرکز اعلام کرد که این دکل جزو اموال عمومی نبوده و متعلق به شرکت سینتا بین المللی که یک شرکت پیمانکار در زمینه دکل‌های حفاری مربوط به بخش خصوصی است، بوده است. این شرکت در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ اقرار داد عملیات حفاری جهت حفاری چاه‌های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب را به‌عهده داشته است. پس از پایان قرارداد، این شرکت به‌رغم اخطار‌های مکرر مبنی بر انتقال دکل‌ها از سوی کارفرما از انتقال دکل‌ها خودداری کرده که به‌عنوان اقدام پیشگیرانه و در جهت جلوگیری از تخریب و سرقت دکل، مقام قضایی دستور به جابه‌جایی دکل داد که توسط شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب با هماهنگی شرکت حفاری ایران، این دکل به یکی از انبار‌های شرکت نفت انتقال داده شد. در روزهای گذشته خبری منتشر شده که می‌گفت: یک دکل نفتی در خوزستان و در ۷۰ کیلومتری جاده اهواز، به‌هفتکل به سرقت رفته است. این خبر را شبکه‌های مجازی منتشر کرده‌اند و شاهدان عینی هم در این خبر گفته بودند تریلی‌هایی که قطعات این دکل را حمل و جابه‌جا کرده‌اند، دارای پلاک تهران بوده و از استان خارج شده‌اند.

تولید

صدور مجوز تجارت کالای تله‌نجی برای ملوانان

عضو مجمع نمایندگان بوشهر در مجلس از صدور نخستین مجوز سفر لنج‌های تجاری برای واردات کالای تله‌نجی در سال‌جاری خبر داد. به گزارش فارس، عبدالکریم جمیری با اشاره به اعلام صدور مجوز سفر لنج‌های تجاری بوشهر توسط وزارت کشور اظهار کرد: با پیگیری که از وزارت کشور و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت گرفته و استفاده از فرصت‌هایی مانند تذکر به رئیس جمهوری که قانون در اختیار و کیل مردم گذاشته، آرزو پیش رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تماسی اعلام کرد؛ مجوز سفر لنج‌های تجاری بوشهر صادر شده است.

عضو مجمع نمایندگان بوشهر در مجلس افزود: طبق آنچه رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده این هفته مکاتبات و مقدمات لازم سفرها انجام می‌شود تا شاهد عملیاتی شدن این تصمیم باشیم.جمیری بیان کرد: اصل موضوع سفر لنج‌های تجاری در استان بوشهر است که مجوز از طریق دستگاه‌های مربوطه صادر شده و براساس قول داده شده، این مجوز تا امروز عملیاتی می‌شود؛

امیدوارم بعد از این، شاهد تأخیر دیگری نباشیم. جمیری اظهار امیدواری کرد که مسئولان محلی بسا اتحادیه لنج داران و ملوانان همکاری داشته باشند تا در این سفر، تسریع و تأخیر به‌وجود آمده جبران شود.

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس از صبر و بردباری مردم دریادل و ساحل‌نشین در برابر تأخیر زیادی که در مجوز سفر تجاری لنج‌های استان رخ داد، قدردانی کرد.



پیش‌بینی افتتاح ۵۰ طرح در سفر رئیس‌جمهوری به فارس

محمود رضایی کوچی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس،در دور دوم سفر رئیس‌جمهوری به فارس که در روزهای پایانی هفته آینده انجام خواهد شد، ۵۰ طرح به ارزش ۷۰۰ هزار میلیارد ریال افتتاح می‌شود. دیدار با مردم، از نخستین برنامه‌های رئیس‌جمهوری در این سفر است که در حرم شاهچراغ(ع)انجام می‌شود.

نبرد با خشکسالی در «سیریک»

هزار خانوار در ۱۷ روستای شهرستان سیریک هرزگان دربارۀ رفع بی‌آبی

مقابله با خشکسالی، اشتغال‌زایی و بهداشت و درمان آموزش می‌بینند



گپ	محمود مولایی روزنامه‌نگار
طرح مقابله با اثرات خشکسالی با همکاری کشور ژاپن در شهرستان سیریک استان هرمزگان از ابتدای مهر ۱۴۰۲ اجرا شد و تا پایان آبان هم ادامه خواهد داشت. مطالعه‌های این طرح بین‌المللی با مشارکت فدراسیون صلیب سرخ، کشور ژاپن و هلال احمر از تیر امسال کلید خورد تا در نهایت، طبق نیازسنجی‌ها از وضعیت خشکسالی و تنش آبی در سطح استان، شهرستان سیریک برای اجرای این طرح بین‌المللی انتخاب شود. ۱۷ روستا در این شهرستان با یک‌هزار خانوار برای اجرای این طرح انتخاب شده‌اند که قرار است طی آن درباره رفع بی‌آبی، مقابله با خشکسالی، اشتغال‌زایی، بهداشت و درمان و... آموزش ببینند.	
دسترسی به آب آشامیدنی	
«گاری» یکی از ۱۷ روستایی است که در حال حاضر خدمات رسانی به آن در حال انجام است. «ابراهیم حیدری» اهل این روستا به همشهری گفت: «تیر امسال فرغ نظرسنجی بین‌اهالی روستای گناری توزیع شد. در این فرم به موضوع خشکسالی، وضعیت معیشت اهالی روستا و... اشاره شده بود. پس از آن دوره‌هایی مانند پیشگیری از معلولیت و تغییرات اقلیمی را در قالب کلاس در سطح روستا برگزار کردند.»	
او ادامه داد: «همین چند وقت پیش نیز به‌صورت رایگان اهالی روستا را ویزیت کردند که پزشک‌های متخصص مختلفی حضور داشتند و حتی به‌صورت رایگان دارو در اختیار بیماران قرار دادند.» حیدری با اشاره به مشکلات اهالی روستا تأکید کرد: «شاید باور نکنید، اما ۲ ماه یک‌بار آب آشامیدنی به روستای گناری می‌رسید، اما حالا یک‌سری روستاها لوله‌کشی شده و خوشبختانه آب آشامیدنی هم زودتر به روستا می‌رسد. از آنجا که با مرکز سیریک فاصله زیادی داریم، به آب آشامیدنی به سختی دسترسی پیدا می‌کردیم و الان وضعیت بهتر شده است.»	
خدمات‌رسانی به ۱۷ روستای سیریک	
خدمات پزشکی	
۱۲ تیم	
واگذاری مخزن ذخیره آب	
۲۰۰ مخزن	
مشارکت‌زایی‌ها	
بازسازی و نوسازی تجهیزات آب‌رسانی به روستاهای سیریک، بزرگ‌تری دوره‌های آموزشی با محورهای آمدگی در برابر مخاطرات طبیعی، آمادگی در برابر تغییرات اقلیمی، دوره پیشگیری از سوانح، دوره پیشگیری از معلولیت‌ها و آموزش کمک‌های اولیه از اقدامات صورت گرفته در این طرح است. همچنین آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، آموزش‌های آگاه‌سازی در زمینه مصرف بهینه آب و برق، صیدهای فصلی، ارائه کمک‌های معیشتی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی نیز در دستور کار قرار دارد. فرماندار شهرستان سیریک با تأیید این خبر به همشهری گفت: «پروژه مقابله با خشکسالی و تغییرات اقلیمی با مشارکت مردم ژاپن، صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر کشور اجرا شده است. نخستین اقدام شناسایی روستاهای هدف بود که ۱۷ روستا با جمعیتی بیش از یک‌هزار خانوار انتخاب شدند. یک فرم نیازسنجی در اختیار این خانوارها قرار دادیم و اقدام بعدی در ۳ حوزۀ اتفاق افتاد؛ آموزش، آب‌رسانی و تأمین ابزار معیشتی در راستای کارآفرینی. همچنین در حوزه درمان نیز تیم‌های پزشکی را به این روستاها دعوت کردیم.» محمدرضا پاکروان ادامه داد: «در شرق هرمزگان و شهرستان سیریک با تنش آبی مواجه هستیم و قرار شد به بحث لوله‌کشی و تعویض شبکه‌های داخلی که در روستاها فرسوده شده‌بوند، ورود کنیم.» او یادآور شد: «هرمزگان و شهرستان سیریک دریا محور هستند و مانور ساحلی را در روستاها داریم، اما در عین حال بخشی دیگر کوهستانی است و به همین دلیل، در حوزه معیشت کشاورزی، دامپروری و فعالیت‌های خرد‌مداری بانوان مانند خیاطی و گلدوزی در دستور کار قرار گرفته است.» فرماندار شهرستان سیریک عنوان کرد:	
«در حوزه پزشکی، امکانات رادیولوژی، ارتوپدی، متخصص کودکان و متخصص زنان فراهم شد تا با همکاری جمعیت هلال احمر کشور، صلیب سرخ و مشارکت مردم ژاپن این اقدامات صورت بگیرد.»	
۷۵۰ نفر	



تعریف ۱۸۰ پروژه برای تبدیل کرج به شهر دوستدار کودک

عباس سعیدی کیا، معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج، تدوین راهکارهایی برای بسترسازی تأمین نیازهای کودکان در شهر و پایلوت کرج به‌عنوان شهر دوستدار کودک در دستور کار قرار گرفته است. ۱۸۰ پروژه تعریف شده که ۲۲ مورد از آنها، در بُعد سلامت و بهداشت، ۳۴ پروژه در بُعد دسترسی و ارتباط و ۸۱ مورد از آنها در بُعد کاربری هستند.



خبیر روز

دستاورد روستایبان و عشایر در «روستاآباد»



برتر روستایی و عشایر به‌همراه گروه‌های آیینی از سوی معاونت توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری در حال برگزاری است که در آن برنامه‌های مختلفی از جمله غرفه‌های محصولات تولیدی روستایبان و عشایر، اجرای مراسم آیینی و محلی، بازی‌های بومی محلی و ویژه برنامه‌های ورزشی محلی، معرفی قومیت‌ها، برپایی نمایشگاه عکس و آکران فیلم مرتبط با روز روستا و عشایر (۵ مهر) اجرا می‌شود.

برگزاری جشنواره مجازی عکاسی و پوشش «روستای من» ویژه کودکان، معرفی ۱۰۰ روستای نمونه و تولیدات آنها، حضور کارشناسان روستایی و عشایری، شناسایی طرح‌های صنعتی، تولیدی و عمرانی در روستاها و رسیدگی به دغدغه‌ها و رفع موانع تولید در روستاها از دیگر بخش‌های این نمایشگاه است که تا ۱۸ مهر در مصلای تهران از ساعت ۱۰ تا ۲۰۰۳۰۳ دایر است.

همه ۳۰ استان به جز پایتخت در این نمایشگاه حاضر هستند. مدیرکل امور روستایی آذربایجان شرقی درباره حضور روستایبان و عشایر توانمند استان در این نمایشگاه به همشهری گفت: «۶۰ تولیدکننده روستایی برای حضور در نمایشگاه ثبت‌نام کردند که بعد از پالایش تعداد ۵۰ تولیدکننده برتر به نمایشگاه راه یافتند و توانسیم تربه دوم مشارکت در نمایشگاه را از آن خود کنیم.» محمد اسکندری افزود: «هدف ما نشان دادن توانمندی‌های روستاهاست و همه برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم محور توانمندی روستا می‌گذرد. این نمایشگاه هم بستری برای نشان دادن قدرت اقتصادی روستاست. هر محصولی از روستا نیز به‌عنوان برند معرفی شده‌است.» اسکندری ادامه داد: «گروه‌های روستایی از آذربایجان شرقی برای به نمایش گذاشتن برخی از آیین‌های روستا در مکان‌های پرتردد شهر تهران مثل مترو و در ایام نمایشگاه برنامه اجرا می‌کنند تا شهروندان بیشتری به بازدید از نمایشگاه آشنا شدن با دستاوردهای روستا ترغیب شوند.» مدیرکل امور روستایی آذربایجان شرقی خاطر‌نشان کرد: «یکی از غرفه‌های ما در نمایشگاه برپایی سیاه چادر عشایر است که تولیدات عشایر را به نمایش می‌گذارد.» اسکندری یادآور شد: «یکی از مزیت‌های این نمایشگاه علاوه بر گردهمایی روستایبان برای نمایش محصول، امکان فروش محصول و تعامل بی‌واسطه آنان با خریداران است.» مدیرکل امور روستایی کرمانشاه نیز به همشهری گفت: «کرمانشاه با برپایی ۲۰ غرفه که یک غرفه سیاه چادر عشایر است در این نمایشگاه حضور دارد.» امیر خسروانی افزود: «غرفه‌های دستاوردهای روستایبان شامل تولیدات مواد غذایی، گیاهان دارویی، زعفران، صنایع تبدیلی و صنایع دستی می‌شود.» خسروانی ادامه داد: «کرمانشاه استانی قفل است و از محصولات گرمسیری تا سردسیری در روستاها تولید می‌شود. تنوع آب‌وهوایی و تنوع قومی و زبان در روستاهای کرمانشاه ظرفیت‌های ویژه‌ای را پدید آورده است.» در این نمایشگاه انواع فرش، پوشاک، مصنوعات چرمی، مبلان، صنایع غذایی، کشاورزی و صنایع تبدیلی، صنایع غذایی، خشکبار و ادویه‌جات، صنایع دستیاتی، گیاهان دارویی و زینتی، صنایع سنتی، صنایع خلاق فرهنگی، گردشگری عرضه شده است.

مرمت راه‌های سیل‌زده در مشکین شهر و سلماس



راه‌های روستایی هروستا در مشکین‌شهر اردبیل و هروستا در سلماس آذربایجان شرقی بعد از سیل سه‌شنبه (۱۰ مهر) خسارت دید. راه‌های ارتباطی روستاها باز و تخریب‌ها در دست‌مرمت است. مدیرکل بحران استان اردبیل به همشهری گفت: «سیل به هروستای مشکین‌شهر آسیب وارد کرد و باعث تخریب ۱۰ درصدی راه‌های روستایی شد.» به گفته مهدی خدمتی، از آنجا که این سیل خسارت چندانی در برداشت، نیروهای راهداری با تمام قوا در تلاشند تا راه‌های روستایی مرمت شود. مهدی خدمتی افزود: «هواشناسی هشدار سطح نازنجی اعلام کرده‌بود، نیروهای خدماتی و امدادی آماده‌باش بودند و خانه‌های روستایی دچار آب‌گرفتگی و تخریب نشدند.» خدمتی به جان باختن یک نفر نیز اشاره کرد و گفت: «یک خانم ۴۵ساله از عشایر روستای گلسن گورسن بخش مرادلو مشکین‌شهر با ۱۵۰ اسب دام در مسیر رودخانه حضور داشت که متأسفانه با جریان سیل همراه شد و جان باخت. گروه امداد و نجات نیز ۲۰ دقیقه بعد از آغاز یارندگی سیل، اسب، پیکر او را پیدا کردند.» رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان سلماس نیز گفت: «راه ارتباطی هروستا در سلماس که بر اثر سیل روز گذشته مسدود شده بود، با پاکسازی و بازگشایی شد.» بهنام اصغری افزود: «راهداران با به‌کارگیری چند دستگاه ماشین آلات سنگین و نیروی انسانی عملیات پاکسازی و لایروبی را انجام دادند. راه‌های روستایی شکرپازی، کاتبان، مافی کندی و نظرآباد از محورهای مواصلاتی بودند که در سیل اخیر شهرستان سلماس دچار آسیب شدند.» براساس آخرین تصویر ماهواره هواشناسی، ناپایداری جوی در شمال غرب کشور تشدید شده و شدت بارش در شهرستان‌های نمین، گرمی، بیله‌سوار و مشکین‌شهر بیش‌بین می‌شود.